
 

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600

100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600

0

100

200

300

400

500

100

200

300

400

500
Afflassane

Ain Beni Mathar

Ain Boucif

Ain Defla

Ain el Hammam

Ain Sedjera
Ammi Moussa

Col. Bougara

Daoud Youb

Dar Driouch

Debdou

Djahmoum

Dne Sidi Lakhdar

El Jebha

Fornaka

Gabès

Gafsa

Ghazaouet

Haouria

Hencha

Itzer

Jendouba
Jijel

Khemis

Le Kef

Matmata
Mednine

Meknassy

Metlaoui

Missour

O. Aissi

O. Rahmoun

Oran

Oujda

Portes de Fer

Ras Isly

Remada

Sidi Ghiles

Sidi Saad

Tablat

Takhnfoust

Tamjilt

Ténès

Tounfit

Tunis-M

Zarzis

Sfax

Chaal

Ain Mehdi

Ain Drahem

Ain el Haddid

Ain Trid

Bled el Beida

Chefcheouan

Hamma Bouziane

Maiz Bachir

Nador

Outat Ouled Hadj

Sidi M'Hamed

Souk Ahras

Taourirt

Tebessa

Teboursouk

Tetouan

Ain Beida

Ain Berda

Ain TemouchentAl-Hoceima

Amouchas

Annaba

Bensekrane

Birmandreis

Bizerte

Chetaibi

Dom. Dehas

El Arba

HammametKenenda

Melg el Ouidane

Monastir

Nabeul

Nebhana

Targuist

Tassguine

Thala

Cheurfas

Ramdane

6.9

11.3

22.8

6.4

13.4

9.2

14.1

17.2

42.7

14.9

16.3

20.3

25.1

11.9

15.8

13.8
22.4

10.2

12.4

19.8

14.5

21.1

32.0

23.0

22.8

22.0

31.7

18.0

22.1

23.4

35.6

22.8

27.4

24.2
16.7

14.1

23.3

15.6

21.8

17.9

33.2

13.5

20.1

28.0

28.2

30.5
31.9

12.8

35.6

30.7

24.0

24.7
22.7

31.6

26.8

30.6

38.3

47.0

43.3

42.2

19.9

21.2

27.9 28.8

23.1

44.7

27.4

51.6

17.2

29.7

25.3

40.8

38.4

22.4

39.1
43.7

38.8

39.9
29.4

32.4

26.340.8

32.8

46.734.6

47.8

37.0

17.5

50.5

52.8

30.5

40.9

25.5

41.0

46.3

21.5

40.7

44.7

42.9

37.5

42.9

24.9

40.5

49.3

45.1

39.3

44.8
46.1

34.7

47.8

38.8

40.6
50.0

46.4

46.7

43.3

36.8

36.6

58.4

48.6

39.6

44.5

47.2

25.5

46.3

43.239.6

55.8

35.2

53.9

50.6

36.8

50.2

45.0

37.8

57.2

51.3

59.5

48.8

58.1

46.4

46.4

42.2

60.8

27.8

53.7

52.9

59.0
65.6

50.5

48.0

58.4
58.0

46.2

62.9

59.2
60.9

61.5

58.2

67.9

72.7

76.7

85.1

63.7

40.6

61.462.361.5
63.6

64.1

62.6

71.9

70.0
72.7

62.8

70.2

66.5

67.6

74.0

91.7

84.7

64.1
79.3

84.0

70.6

80.8

76.0
76.4

97.2

75.1

81.1

88.7

73.2

86.1

67.6

85.5

86.8

72.3

85.1

94.7 89.3

81.0

90.2

102.5

92.1

95.5

90.6

69.1

92.0

80.7

100.994.7
89.5

86.8

93.2

93.4

129.6

94.7
100.7

122.1

98.8

132.6

118.9

106.7

129.6

124.3

119.0

113.4

135.3

116.0 179.9

182.7

224.5

M      E      R             M      E      D      I      T      E      R      R      A      N      E      E

0 km 50 km 100 km Quadrillage kilométrique

Planche 18.  PRECIPITATIONS  MOYENNES  MENSUELLES  DE  JANVIER.

0 mm 20 mm 40 mm 60 mm 80 mm 100 mm 120 mm 140 mm 160 mm 180 mm 200 mm 220 mm 240 mm



 

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600

100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600

0

100

200

300

400

500

100

200

300

400

500
Afflassane

Ain Beni Mathar

Ain Boucif

Ain Defla

Ain el Hammam

Ain Sedjera
Ammi Moussa

Col. Bougara

Daoud Youb

Dar Driouch

Debdou

Djahmoum

Dne Sidi Lakhdar

El Jebha

Fornaka

Gabès

Gafsa

Ghazaouet

Haouria

Hencha

Itzer

Jendouba
Jijel

Khemis

Le Kef

Matmata
Mednine

Meknassy

Metlaoui

Missour

O. Aissi

O. Rahmoun

Oran

Oujda

Portes de Fer

Ras Isly

Remada

Sidi Ghiles

Sidi Saad

Tablat

Takhnfoust

Tamjilt

Ténès

Tounfit

Tunis-M

Zarzis

Sfax

Chaal

Ain Mehdi

Ain Drahem

Ain el Haddid

Ain Trid

Bled el Beida

Chefcheouan

Hamma Bouziane

Maiz Bachir

Nador

Outat Ouled Hadj

Sidi M'Hamed

Souk Ahras

Taourirt

Tebessa

Teboursouk

Tetouan

Ain Beida

Ain Berda

Ain TemouchentAl-Hoceima

Amouchas

Annaba

Bensekrane

Birmandreis

Bizerte

Chetaibi

Dom. Dehas

El Arba

HammametKenenda

Melg el Ouidane

Monastir

Nabeul

Nebhana

Targuist

Tassguine

Thala

Cheurfas

Ramdane

8.6

11.3

15.2

10.1

16.8

7.0

14.1

19.4

31.0

14.0

16.3

20.5

24.9

18.8

18.3

16.5
18.4

18.7

19.2

22.6

16.5

11.7

22.5

22.7

18.3

23.3

25.3

20.1

17.5

26.8

31.8

26.6

24.2

29.4
19.6

22.7

25.1

20.4

28.2

13.9

33.8

14.5

25.1

28.0

33.6

30.7
32.4

16.8

29.3

29.9

22.7

30.8
32.1

32.3

32.2

38.7

34.9

39.5

32.9

38.9

25.7

24.1

40.6 47.1

31.1

48.1

36.1

19.7

23.3

37.5

24.2

43.3

49.2

24.5

41.1
45.1

39.8

39.4
50.8

35.6

26.838.1

30.9

35.341.0

48.2

37.5

26.2

45.6

42.5

34.6

38.8

36.7

43.6

42.2

29.4

43.4

47.2

38.0

40.7

39.4

45.2

49.7

46.8

51.6

42.9

44.8
48.1

38.3

47.9

38.8

43.6
48.9

49.9

53.0

44.0

34.1

48.3

8.0

40.7

33.5

42.4

57.2

43.1

44.2

41.236.5

58.8

39.1

54.2

54.6

48.8

52.6

49.3

59.7

68.0

57.8

51.0

48.7

59.8

57.1

45.5

57.0

58.2

36.9

60.1

46.8

57.2
61.5

59.2

64.5

49.9
49.6

44.3

68.3

53.2
57.6

58.7

55.3

48.8

65.1

61.6

64.8

69.3

63.8

59.566.054.6
70.2

67.7

64.1

83.1

49.3
75.0

69.8

59.9

62.7

74.3

72.0

63.3

63.4

53.9
72.1

66.4

66.6

67.2

83.8
70.2

83.6

65.4

64.6

76.4

75.1

69.4

68.6

82.2

83.6

66.8

81.3

85.4 71.9

79.9

76.3

107.0

92.3

76.4

76.0

87.2

69.8

81.2

89.5101.2
98.7

95.9

105.7

93.9

141.7

103.6
101.5

106.1

110.5

114.6

96.6

134.6

103.0

107.0

103.8

117.5

148.0

144.3 162.4

157.0

168.6

M      E      R             M      E      D      I      T      E      R      R      A      N      E      E

0 km 50 km 100 km Quadrillage kilométrique

Planche 19.  PRECIPITATIONS  MOYENNES  MENSUELLES  DE  FEVRIER.
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Planche 20.  PRECIPITATIONS  MOYENNES  MENSUELLES  DE  MARS.
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Planche 21.  PRECIPITATIONS  MOYENNES  MENSUELLES  D ' AVRIL.
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Planche 22.  PRECIPITATIONS  MOYENNES  MENSUELLES  DE  MAI.
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Planche 23.  PRECIPITATIONS  MOYENNES  MENSUELLES  DE  JUIN.
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Planche 24.  PRECIPITATIONS  MOYENNES  MENSUELLES  DE  JUILLET.
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Planche 25.  PRECIPITATIONS  MOYENNES  MENSUELLES  D ' AOUT.
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Planche 26.  PRECIPITATIONS  MOYENNES  MENSUELLES  DE  SEPTEMBRE.
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Planche 27.  PRECIPITATIONS  MOYENNES  MENSUELLES  D ' OCTOBRE.
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Planche 28.  PRECIPITATIONS  MOYENNES  MENSUELLES  DE  NOVEMBRE.

0 mm 20 mm 40 mm 60 mm 80 mm 100 mm 120 mm 140 mm 160 mm 180 mm 200 mm 220 mm 240 mm



 

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600

100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600

0

100

200

300

400

500

100

200

300

400

500
Afflassane

Ain Beni Mathar

Ain Boucif

Ain Defla

Ain el Hammam

Ain Sedjera
Ammi Moussa

Col. Bougara

Daoud Youb

Dar Driouch

Debdou

Djahmoum

Dne Sidi Lakhdar

El Jebha

Fornaka

Gabès

Gafsa

Ghazaouet

Haouria

Hencha

Itzer

Jendouba
Jijel

Khemis

Le Kef

Matmata
Mednine

Meknassy

Metlaoui

Missour

O. Aissi

O. Rahmoun

Oran

Oujda

Portes de Fer

Ras Isly

Remada

Sidi Ghiles

Sidi Saad

Tablat

Takhnfoust

Tamjilt

Ténès

Tounfit

Tunis-M

Zarzis

Sfax

Chaal

Ain Mehdi

Ain Drahem

Ain el Haddid

Ain Trid

Bled el Beida

Chefcheouan

Hamma Bouziane

Maiz Bachir

Nador

Outat Ouled Hadj

Sidi M'Hamed

Souk Ahras

Taourirt

Tebessa

Teboursouk

Tetouan

Ain Beida

Ain Berda

Ain TemouchentAl-Hoceima

Amouchas

Annaba

Bensekrane

Birmandreis

Bizerte

Chetaibi

Dom. Dehas

El Arba

HammametKenenda

Melg el Ouidane

Monastir

Nabeul

Nebhana

Targuist

Tassguine

Thala

Cheurfas

Ramdane

8.9

11.3

19.0

2.2

10.1

6.7

10.5

12.2

13.7

10.6

22.1

22.1

25.2

27.7

5.8

15.3
18.3

11.3

20.3

18.4

21.7

9.0

29.6

25.5

22.2

28.4

21.4

12.7

19.3

27.1

34.3

26.8

17.9

19.8
24.5

29.6

26.4

20.4

62.7

32.8

39.1

20.7

19.2

31.0

40.0

53.5
27.0

14.8

38.2

36.1

27.0

43.6
25.5

48.5

29.5

24.6

36.2

19.2

33.7

36.2

32.9

24.1

37.1 36.5

43.2

32.0

31.1

28.0

26.4

40.5

26.9

55.6

32.2

27.5

47.2
41.8

27.1

36.5
31.4

36.4

23.435.4

38.9

42.749.0

45.5

41.4

23.0

33.4

28.5

42.7

39.9

62.2

42.3

42.0

25.8

42.8

56.2

52.8

26.8

55.6

31.2

38.1

40.5

49.0

25.0

45.9
44.6

34.7

52.8

41.8

48.7
50.7

55.7

53.7

59.2

44.8

36.0

53.4

35.5

54.0

51.8

51.3

33.6

45.0

54.950.1

81.2

41.6

66.6

49.9

42.3

54.8

41.5

49.9

57.4

56.5

62.4

63.2

67.5

59.0

47.3

47.5

62.4

32.0

64.3

50.8

66.6
72.5

53.1

65.6

56.5
58.0

42.3

72.4

59.2
77.4

55.2

59.1

68.9

72.6

76.7

87.9

68.8

53.3

59.586.379.2
78.3

66.9

81.8

63.1

85.2
77.4

88.8

78.1

81.3

83.8

73.0

102.7

85.2

61.6
88.6

78.4

75.6

95.0

69.1
83.3

88.4

86.6

95.8

106.7

101.0

88.0

72.6

97.8

83.6

82.4

96.0

100.8 93.6

93.0

97.7

75.2

99.4

102.0

107.0

74.6

114.6

108.2

120.1117.2
123.8

101.6

145.7

124.6

142.9

135.8
125.3

149.7

124.9

147.3

155.7

153.8

174.0

153.5

117.0

158.1

138.1

168.0 238.4

234.9

234.8

M      E      R             M      E      D      I      T      E      R      R      A      N      E      E

0 km 50 km 100 km Quadrillage kilométrique

Planche 29.  PRECIPITATIONS  MOYENNES  MENSUELLES  DE  DECEMBRE.
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Planche 30. PRECIPITATIONS  MOYENNES  ANNUELLES.
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Planche 31. PRECIPITATIONS MOYENNES ANNUELLES (pluie décennale sèche).

0 mm 200 mm 400 mm 600 mm 800 mm 1000 mm 1200 mm 1400 mm 1600 mm 1800 mm 2000 mm



 
 
 
 

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600

100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600

0

100

200

300

400

500

100

200

300

400

500
Afflassane

Ain Beni Mathar

Ain Boucif

Ain Defla

Ain el Hammam

Ain Mehdi

Ain Sedjera
Ammi Moussa

Amzel
Col. Bougara

Daoud Youb

Dar Driouch

Djahmoum

Dne Sidi Lakhdar

Fornaka

Gabes

Gafsa

Ghazaouet

Jendouba
Jijel

Mahdia

Mahouane

Matmata
Mednine

Meknassy

Missour

Oran

Oujda

O. Aissi

O. Rahmoun
Portes de Fer

Ras Isly

Sidi Ghiles

Tablat
Ténès

Tunis-M

Le Kef

Ain Karma

Ain el Haddid

Ain Trid

Bensekrane

Bled el Beida

Hamma Bouziane

Layoune

Maiz Bachir

Nador

Sidi M'Hamed

Souk Ahras

Tetouan

Outat Ouled Hadj

Taourirt

Teboursouk

Tebessa
Chefchaouen

Tounfit

Takhnfoust

Col. Bougara

Ain Beida

Ain Berda

Ain TemouchentAl-Hoceima

Annaba

Bizerte

Chetaibi

El Arba

Monastir

Targuist

Tassguine

Thala

Kenenda

Birmandreis Dom. Dehas

Hammamet

Itzer

Selouane

Cheurfas

Amouchas

Melg el Ouidane

Sfax

34
67

74

91

97

107

107

118

130

126

123

128

148

123

136

127

119

131

162

138

147

145

150

153
157

170

171

160

168

166

169

192

189

168

211

188 188
206

201

209

198

207

210

209

212
213

211

234

210

232

219

196

217

218

228
214

218

226

234

234

245217
229233

241

235

233

242

223

238

253
241

246

241

261

240

245

244253

258
253

265

278

258
260

262

277

256

254

265 273

276

267

269

280

271

274

272

282

278

282
289

284

318

315

305

312

301

316

318

310

323

333

325

354

339

359

330

344

345

386

380
375

354

372

351

381

367
393

365385

373
392

391

364

388

396

377

389

410

391

382

420

406 402

391

409

427

437

400

428 449 441447

445

490

461

445

439

444
500

466

461469

481

492
516

485

571

519

529

523

527

581

606

604 633

671

688
697

706

824

821 974

231

453

645
274

595 504

345

419

160 245

214

465

M      E      R             M      E      D      I      T      E      R      R      A      N      E      E

0 km 50 km 100 km Quadrillage kilométrique

Planche 32. PRECIPITATIONS MOYENNES ANNUELLES (pluie quinquennale sèche).
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Planche 33. PRECIPITATIONS MOYENNES ANNUELLES (pluie quinquennale humide).
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Planche 33. PRECIPITATIONS MOYENNES ANNUELLES (pluie quinquennale humide).
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